
"l ' "" '"' I r W l , I a -.. - --

Dohoda o uložení sedimentu v rámci projektu

,,Odbahnění mokřadu v evropsky významné lokalitě a přírodní památce Jablonná -
mokřad"

uzavřená podle § 1721 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

(dále jen ,,občanský zákoník")

evidenční číslo dohody: S-0160/OŽP/2019

l. Nositel projektu:

Smluvně oprávněn jednat:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:
IČ,
(dále jen Středočeský kraj)

V technických věcech oprávněn
jednat:

2. Vlastník:

Smluvně oprávněn jednat:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen vlastník pozemků)
V technických věcech oprávněn
jednat:

Středočeský kraj,
Zborovská 11,
150 21 Praha 5
Ing. Miloš Petera - statutární zástupce
hejtmanky a náměstek hejtmanky pro oblast
životního prostředí a zemědělství
PPF banka, a.s.
Evropská 2690/17, P.O. Box 177, 160 41
Praha 6
4440009090/6000
7089 1095

Ing. Josef K e ř k a, Ph.D.,
vedoucí odboru ŽPaZ
Kateřina Puršová,
pracovník odboru ŽPaZ, "

Jana Vondrušková

Jana Vondrušková
Česká spořitelna

Jana Vondrušková, e-mail:

l :
-b-



Článek 1

Předmět dohody a rozsah plnění
1.1. Středočeský kraj zajišt'uje v souladu s ustanoveníní odst. 2 § 77a zákona číslo

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, péči o
maloplošná zvláště chráněná území (dále jen zákon č. l 14/1992 Sb.) a je žadatelem, příp.
příjemcem finančních prostředků z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020
na realizaci projektu ,,Odbahnění mokřadu v evropsky významné lokalitě a přírodní

rpamátce Jablonná - mokřad" (dále také akce).
1.2. Projektem ,,Odbahnění mokřadu v evropsky významné lokalitě a přírodní památce

Jablonná - niokřad." se rozumí odbahnění dle projektové dokumentace ,,Odbahnění
mokřadu v evropsky významné lokalitě a přírodní památce Jablonná - mokřad."
Zhotovené Martinem Dobešem s.r.o., Pod Labut'kou I6, 180 00 Praha 8, červen 2017.

].3. Jana Vondrušková je (dále jen vlastník) je vlastníkem pozemků p.č, 234, 229/1, 229/8,
244/1 a 221 k.ú. Dolní Hbity (velikost pozemků 128 607 m'),

1.4. Předměteni této dohody je závazek vlastníka předmětných pozeniků strpět uloženi
sedinientů, včetně strojně upravených zbytků rostlinné hmoty, odstraněných z PP
Jablonná - niokřad v rozsahu dle projektové dokumentace (Odbahnění mokřadu v
evropsky významné lokalitě a přírodní památce Jabioňná - mokřad; Dobeš 2017), a jeho
rozprostření, úpravu a konečné zapraveni do půdy orbou v rozsahu stanoveném
v rozhodnutí orgánu ochrany ZPF (věcně a místně příslušný orgán ochrany zemědělského
půdního fondu) v souladu s právními předpisy a odstraněni kamenů nad průměr cca
10 cm.

Článek 2

Odměna vlastníkovi pozemků
2.1. :1astnikovi pozemku bude za splněni závazků vyplývající z této dohody poskytnuta

Álnanční odměna ve výši l Kč/m2, na kterém bude uložen a zapraven sediment, tedy
128 607 KČ. Tato cena je stanovena jako cena v místě obvyklá.

Stanovená jednotková cena dílčích činností, včetně vedlejších nákladů uživatele pozemků,
nutných k provedení díla v rozsahu a kvalitě dle shora uvedené specifikace činí:

Cena za jednotu V .Polozka Jednotka Počet jednotek v KČ Cena celkem v Kc i

Uložení
, m' 128 607 l 128 607sedimentu

Článek 3

Ostatní ujednání
3.1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran, jejím

zveřejľlěníln v registru sníluv a Registrací akce Státním fondem Životního prostředí ČR a
bude ukončena uložením sedimentu a jeho zapravením do půdy.

3.2. Smluvní strany prohlašuji, že se seznániily s příslušnou dokumentací stavby ,,Odbahněni
mokřadu v evropsky význaníné lokalitě a přírodní památce Jablonná - mokřad"

""""·""""<>Ŕ

"A
:.·'?j'

'"iäj'

Z

2



|1

Zhotovené Martinem Dobešem s.r.o., Pod Labutkou 16, 180 00 Praha 8, červen 2017 a o
jejím obsahu nemají pochybnosti.

3.3. Vlastník se zavazuje, že nebude provádět činností, které by měly za následek zmaření
realizace akce,

3.4. Středočeský haj se v rámci realizace akce a zajištění její udržitelnosti zavazuje
spolupracovat s uživatelem a informovat jej o všech jemu známých skutečnostech, které
budou mít vliv na realizaci akce.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

Článek 4

Závěrečná ustanovení
Práva a povinnosti smluvních stran neupravených touto dohodou se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

Veškeré změny této dohody mohou být prováděny pouze písemnými a číslovanými
dodatky k dohodě.
Tato dohoda byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, uživatel obdrží jeden a
Středočeský kraj tři stejnopisy.

Písemnosti mezi stranami této dohody, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo
zánik práv a povinností upravených touto dohodou se doručují do vlastních rukou na
adresy smluvních stran uvedené v úvodu této s dohody. Povinnost smluvní strany doručit
písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování
prostřednictvím České pošty, s.p. (dále jen pošta), jakmile pošta písemnost adresátovi
doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost zaslanou druhé
smluvní straně na adresu uvedenou v úvodu této dohody vrátí odesílateli jako
nedoručitelnou.

Tuto dohodu lze ukončit dohodou smluvních stran.

Tato dohoda se uzavírá mezi uživatelem a Středočeským krajem na základě usnesení
Rady Středočeského kraje číslo 011-24/2018/RK ze dne 6.8.2018.

za j!ředQč'$ý kraj

V

vlastník pozemků

3


